VERS. 15. — *Struthionem*. Qui a terra non levatur, sed sæcularibus negotiis implicatur.

Noctuam. Quæ in nocte acute videt, et non in die. Sicut qui scientia legis gloriantur, et lucem Evangelii non capiunt.

Larum. Qui ut avis volat, ut aquatile natat, qui scilicet circumcisionem veneratur et baptisma. Tabilius Paulus ait: *Si circumcidimini, Christus vobis non prodest* (Gal. v).

Accipitrem, etc. Qui mansueti videntur, sed potentibus et avaris sociantur.

VERS. 16. — *Cygnum et ibin*. Hæ longi colli esse, et cibum de profundo terræ trahere dicuntur: nos autem debemus quærere panem qui de cœlo descendit, nec esse solliciti quid manducemus (Joan. xi, Matth. vi).

VERS. 17. — *Nycticoracem*. [Quæ nocte repit et operatur, significans eos qui noctis operibus dedicantur, quæ sunt fornicatio, immunditia, idolorum cultus et similia.

VERS. 18. — *Upupam*. Quæ luctum amat. Sæculi autem tristitia mortem operatur: *Nos vero debemus in Domino gaudere in omnibus gratias agere* (II Cor. vii; I Thes. v).

Vespertilionem, etc. Quæ circa terram volat, et pennis ambulat. Nostra autem conversatio in cœlis debet esse (Phil. iii).

VERS. 21. — *Quidquid autem*. Mystice præcipitur ecclesiastico viro, ut se in sanctitate servet, et omnem peccati immunditiam devitet, peregrinum, id est, gentilem in suis sortibus remanere permittat.

Peregrino qui intra portas tuas est. Quasi paganis ei hæreticis immunda relinque. Hinc dæmones in Evangelio permittuntur ire in gregem porcorum (Matth. viii), et dicitur: *Sine mortuos sepelire mortuos suos* (Luc. ix).

In lacte, mediocribus disciplinis, sed austerioribus, ut restaurarent amara quæ perdiderunt dulcia.

VERS. 22. — *Decimam*. Quasi bona quæ facis secundum divinæ legis præcepta facias, et Domino separes, ut ad ejus laudem omnia facias.

VERS. 23. — *Primogenita*. Id est boni operis initia, quæ decimanda sunt, id est, Domino consecranda.

VERS. 24. — *Portare*. Quasi, qui longe sunt a perfectione sanctorum, nec possunt ascendere culmen virtutum, nec contemplationi vacare: quod possunt, agant humiliter, et devote, et faciant sibi amicos de mammona iniquitatis, et thesauros in

cœlis, ut recipiantur in æterna tabernacula ubi epulandum et lætandum cum amicis, id est sanctis et electis Dei.

VERS. 26. — *Et emes ex eadem pecunia*, etc. Spiritualiter præcipitur, ut semper bonis operibus insistamus, quatenus post hanc vitam ad domum nostram, id est ad cœlestem patriam revertamur.

VERS. 28. *Aliam decimam*. Extra illam, scilicet quam manducas cum tuis et Levitis, in loco quem elegerit Dominus.